‭CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA‬
‭P A L Á C I O   V O T U R A‬

‭Rua Humaitá n. º 1167 Centro – Fone/Fax: (19)3885-7700‬
‭CEP: 13.339-140 - Indaiatuba – SP‬

‭INDICAÇÃO‬

‭Indica‬ ‭ao‬ ‭Prefeito‬ ‭Municipal‬ ‭que,‬ ‭junto‬ ‭ao‬
‭departamento‬ ‭responsável,‬ ‭identifique‬ ‭e/ou‬
‭substitua‬ ‭as‬ ‭identificações‬ ‭de‬ ‭distâncias‬
‭percorridas‬‭no‬‭Parque‬‭Ecológico‬‭e‬‭demais‬‭parques‬
‭da cidade.‬

‭Excelentíssimo Senhor Presidente,‬

‭Apresento‬‭a‬‭V.‬‭Ex.ª,‬‭nos‬‭termos‬‭do‬‭artigo‬‭163‬‭do‬‭Regimento‬‭Interno‬
‭desta‬ ‭egrégia‬ ‭Casa‬ ‭Legislativa,‬ ‭a‬ ‭presente‬ ‭indicação,‬ ‭sugerindo‬ ‭ao‬ ‭Ex.‬‭mo‬

‭Senhor‬ ‭Prefeito‬ ‭Municipal‬ ‭que,‬ ‭junto‬ ‭ao‬ ‭departamento‬ ‭responsável,‬
‭identifique‬ ‭e/ou‬ ‭substitua‬ ‭as‬ ‭identificações‬ ‭de‬ ‭distâncias‬ ‭percorridas‬ ‭no‬
‭Parque Ecológico e demais parques da cidade.‬

‭Solicito,‬ ‭após‬ ‭leitura‬ ‭em‬ ‭Plenário,‬ ‭que‬ ‭se‬ ‭oficie‬ ‭à‬ ‭autoridade‬
‭competente.‬

‭JUSTIFICATIVA‬

‭No‬‭Parque‬‭Ecológico‬‭as‬‭identificações‬‭de‬‭distância‬‭percorrida‬‭estão‬
‭inelegíveis‬ ‭ou‬ ‭inexistentes,‬ ‭precisando‬ ‭de‬ ‭reinstalação‬ ‭e‬ ‭em‬ ‭outros‬ ‭parques‬
‭não‬‭há‬‭essa‬‭demarcação.‬‭Essas‬‭marcações‬‭de‬‭distância‬‭em‬‭pistas‬‭de‬‭corridas‬
‭desempenham‬ ‭um‬ ‭papel‬ ‭multifacetado,‬ ‭fornecendo‬ ‭orientação,‬ ‭motivação,‬
‭estratégia‬‭e‬‭segurança‬‭para‬‭os‬‭atletas,‬‭bem‬‭como‬‭auxiliando‬‭os‬‭organizadores‬
‭de‬ ‭eventos‬ ‭esportivos‬ ‭na‬ ‭logística‬ ‭e‬ ‭gestão‬ ‭das‬ ‭corridas.‬‭Elas‬‭são‬‭essenciais‬
‭tanto‬‭para‬‭a‬‭experiência‬‭dos‬‭corredores‬‭quanto‬‭para‬‭o‬‭funcionamento‬‭eficiente‬
‭dos eventos esportivos.‬

‭Sala das Sessões, em 25 de outubro de 2023.‬

‭_______________________________________________________________________________________________‬
‭Página‬‭1‬‭de‬‭1‬

PROT-CMI 4893/2023
26/10/2023 - 12:20
IND 2753/2023